A. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 282, 14 F (signatura antiga), 500 x 596 mm. Bon es
tat de conservació. 

B. Còpia del segle xm. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 282, RR 3 (signatura antiga), 497 
x 262 mm. Bon estat de conservació. 

C. Còpia del segle x1v en un registre de la cambra de comptes d'Ais de Provença. ADBR, B 145, f. 10r-13v. 
D. Còpia del segle x1v en un registre de la cambra de comptes d'Ais de Provença. ADBR, B 176, f. 43r-v. 
Publ.: E. SMYRL, La famille des Baux, p. 88-92, doc. 14. 
Reg.: BARTHÉLEMY, Inventaire chronologique, p. 13, doc. 53; J. P. PoLY, Catalogue, doc. 340; AuRELL, Actes de 

la famille Porcelet, p. 60, doc. 116. 
Ref.: E. SMYRL, La famille des Baux, p. 41-42. 

Notum sit omnibus hominibus quod anno ab incarnatione Domini millesimo eº Lº facta fuit 
concordia inter Raimundum, Barchinonensium comitem, et Stephaniam, uxorem Raimundi de 
Baucio, et filios eorum U gonem et Guilelmum et Bertrandum /2 atque Gisbertum de discordia et 
guerra quam Raimundus de Baucio primum ac filii eius habuerant cum Berengario Raimundi, 
comite Provincie, fratre eiusdem Raimundi Berengarii, Barchinonensium comitis, et, post eius 
obitum, postquam devolutus /3 fuit comitatus Provincie ad Raimundum, Barchinonensium comi
tem, habuerunt eandem guerram cum eodem Raimundo, Barchinonensium comite, eo quod Step
hania, uxor predicti Raimundi de Baucio, partem et hereditatem in comitatu Provincie /4 require
bat, sed adversa pars eam ibi nichil habere recognoscebat quia Gisbertus comes, pater suus, et mater 
sua Girberga comitissa eam maritaverant et hereditaverant. Cumque super hoc diu guerram ha
buissent, sua sponte, Raimundus de /5 Baucio misit se ipsum in potestate comitis et dedit ei potes
tatem de castello de Trencatraies pro more quia patri et matri eiusdem comitis retro actis tempori
bus eam inde dederat et iuraverat. Et interim mortuus est. Placuit autem Stephanie, /6 uxori eius, et 
U goni de Baucio et Guilelmo et Bertrando et Girberto, filiïs eorum, in locum patris succedentibus, 
per manum predicti comitis Barchinonensis a supradicta controversia magis amicabili concordia 
quam iudiciali sentencia discedere. Fuit autem /7 talis concordia amicabilis composita inter eos, vi
delicet Raimundum Berengarium, Barchinonensium comitem, et Stephaniam, uxorem Raimundi de 
Baucio, et filios eorum Ugonem et Guilelmum et Bertrandum et Girbertum sicut in hoc instru
mento continetur./8 

In Dei nomine. Ego Stephania iam dicta et filii mei U go et Guilelmus et Bertrandus et Girbertus 
totum ius quod in comitatu Provincie requirebamus omnino solvimus, dimitimus et finimus et per
petuum silencium ibi imponimus, ita ut neque Raimundum Be-/9 rengarii, Barchinonensium comi
tem, neque nepotem suum Raimundum Berengarii, filium fratris sui Berengarii Raimundi, aut ali
quem successorum eorum nos aut aliqui successorum nostrorum ex hoc ulterius inquietemus. Et 
recognoscimus iam dicto Raimundo, Bar- /10 chinonensi comiti, et nepoti suo, Raimundo Berenga
rii, eorumque heredibus castrum de Trencatraias et omnes fortitudines que ibi sunt vel erunt esse 
suas, et deinceps erimus eis inde fideles et potestatem inde dabimus eis et omnibus successoribus 
eorum, / 11 nos et omnes successores nostri post nos, sicut scriptum est in ipso sacramentale quod eis 
fecimus. Diffinimus etiam et solvimus eis omnes usaticos novos quos post mortem Girberti comitis 
imposuimus vel accepimus tam in terris quam in aquis dulcibus vel salsis./12 Diffinimus etiam et di
mitimus eis totum honorem Rostagni Alfanni et aliorum proditorum, videlicet castrum de Mairane
ges et castrum de Tranz et castrum de Cordolor et castrum de Ledinans et castrum de Aquis et totum 
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honorem quem Rostagnus Al-/13 fanni habebat et tenebat aut aliquis per eum. Diffinimus etiam eis 
atque laxamus et omnino solvimus quicquid habebamus vel tenebamus vel tenuimus vel habuimus 
aliquo modo in villa de Berra et in toto territorio eius. Et in Meianas non faciemus aliquam forti-/ 14